e post cum xpo redierit in celum. Ecce quō i
suo xpus est bonus magister. Ideo laudādu
est de ope taz mirabilide sapia: subtilitate: bo
nitate: et utilitate nostra. Ideo dō tangēs istā
rōnem di. Mirabilis deus in sanctis suis. hic
laudat de bonitate: deus israel ipse dabit vir
tutem. Ecce onus nauis et fortitudinem plebi
sue: contra picula maris et inimicōz. Benedi
ctus deus q. s. tale opus fecit ideo sicut dauid
de hoc laudabat deum dicit nobis q. etiaz de
hoc laudemus eum di. Laudate dñm in sc̄tis
eius. P̄ 3̄ thema. Si diceret aliqs. Ex quo vos
dō dicitis q. laudemus deum ostēdat̄is nobis
quō est laudandus in sc̄tis. pp hoc dō in dicto
psalmo oñdit modū declarando particulari
ter di. Laudate eum in firmamento virtutis
eius et c. vsq. in finem vbi ponit. x. gradus sc̄to
rum in qbus laudādu est deus. P̄ In primo
gradu et altiori est vgo maria. de q. dicit. Lau
date dñm et firmamēto vtutis eius. P̄ Sc̄dus
est sc̄toz angeloz fm ordinem t̄pis. de isto d̄.
Laudate eū in virtutib⁹ eius. P̄ Terti⁹ est pa
triarchar. et sic de alijs. C̄ Primus ergo gra
dus est virginis marie: de quo dicit. Laudate
dñm in firmamēto virtutis ei⁹. Firmamētū
virtutis dei est virgo maria: qz ita fuit p̄firma
ta a deo in sua sc̄tificatōe: qz añq̄ nascere iam
erat sc̄ta: antm̄ q. nunq̄ peccauit nec corde co
gitādo: nec ore loq̄ndo: nec ope opando mo
raliter nec venialr. Nūq̄ fuit sc̄tus nec sc̄ta qn
mortaliter vel venialr peccaret nisi virgo ma
ria et xps iesus filius eius. Firmamētū fuit vir
tutis. s. sc̄tificatōis. Dauid. Sūdauit taber
naculū altissim⁹. s. vginē marie: qz sicut miles
q. vadit ad bellū hz clipeā: sic xpus qn̄ debuit
strare campū hui⁹ mūdi ad bellandū p nobis
posuit clipeā suū. s. vginē marie p̄ learnatio
nē. De⁹ in medio ei⁹ nō cōmouebis: nō dicit p̄
strabitur p̄ pctm̄ mortale: s. nō cōmouebitur
per pctm̄ veniale. Nūq̄ sc̄tus fuit vel sancta
qui non fuit motus p̄ veniale: v̄ p̄stratus per
mortale: excepta virgie maria. ideo columna
est et firmamētū veritatis. i. Th̄y. iij. Jō lauda
te dñs singulariter hodie in firmamēto virtu
tis eius. Q. quō istud firmamētū fuit forte in
xpi passione: quando magna castra et turres si
ue montane. s. apostoli ceciderunt: fidem per
dendo. Ideo laudemus deum nō solū ore di
cendo: sed opere faciendo: q. si incepim⁹ bonā
vitā et sanctam in quouis statu firmare quili
bet se debet in illo: cum tamen dicūt aliqui in
constantes. Q. melius esset sic v̄ sic. Dicatur
q. anteq̄ homo eligat statū viuendī hō d̄z pe

tere consiliū a sp̄ialibus p̄sonis: s. post electio
nem status cōfirmare se: quasi dicendo cū da
uid. Hec reges mea. s. iste modus vel stat⁹ vi
uendi in seculū seculi: hic habitabo: qm̄ elegi eā.
S. alig cū vento incipiūt et cū vento dimittūt
S. qn̄ hō stat firmiter: tūc laudat vgo maria
firmamētū virtutis: nō solū corde cogitando:
vel ore laudādo: s. ope se firmādo. C̄ Sc̄dus
gradus est sc̄toz angeloz de qb⁹ dicit. Lauda
te eū in vtutib⁹ ei⁹. Sc̄ti angeli dñr vtutes di.
Rō ē ista phie: qz virt⁹ est media iter. subaz et
actū p̄ quā res p̄ducit suā opatōez. Verbigfa
de sole. Substātia. n. solis hz multas operatio
nes in hoc mūdo: et tñ subā solis nō descendit
hic: sed ad istas operationes seu actus venit p̄
lumē ad illuminanduz: calefaciendū: et fructi
ficādū: ideo virtus lucis est caliditas materie
iter subam solis et opationē. Idē de igne qui
hz multas opationes: et calor est virtus media
inter subam ignis et operationem. Mōdo vt
deamus deus p̄ quas creaturas operatur in
hoc mūdo: qz ille dicitur eius virtutes: quia
mediantibus angelis sanctis dicit q. de⁹ mo
uet celū: et verū est: qz mouetur ab angelo qui
a phis vocat̄ intelligentia. Idē de motu solis
lune: et stellarum. Quelibet. n. stella hz suū an
gelū et qlibz hō. Alie aut̄ creature nō habent
angelū. Unus. n. angelus curat de bob⁹: alius
de equis: alius de asinis et c. alius vt det abun
dantiā: alius siccitatē: alius pluuiā. Dia enī
opa corporalia que facit deus facit per ange
los. Bre. in prio dial. In hoc mundo visibilē
nihil nisi p̄ creaturā iuisibilē. s. angelū dispōit
deus. Si ergo virt⁹ d̄ illud per qd̄ res exit in
opationē: et deus p̄ angelos opat: ergo angelū
pprie dñr virtutes dei. Auctas xpi loquēs de
signis futuris ante diem iudicij dicit. Erunt si
gna in sole et c. Et sequitur. Virtutes celozum
mouebunt. Luc. xxi. Dicit hic Grego. Quid
dñs vtutes celoz nisi angelos archāgelos ap
pellat g⁹ laudate deū in vtutib⁹ ei⁹ nec tradā
tur obliuioi. Mōzāfr laudādu ē de⁹ nō solū
cogitādo vel loq̄ndo s. imitādo: qz sicut ange
li faciūt officiū deo et c. ita faciam⁹ nos clerici
in officio: et vos laici in audiēdo et iteressendo
in dñcis et festis: audire missam cōpletā cū si
lentio. Sic laudat de⁹ in angel: et de⁹ et angelū
curabūt de negocijs n̄ris: de agris: vineis: gre
gibus: et alijs. Dicat̄ p̄ p̄suetudinē puellarum
nō ventētū ad eccliam et c. C̄ Terti⁹ gradus ē
sc̄toz patriarcharū fm ordinem t̄pis. Postq̄
adā peccauit: deus noluit totaliter deserē mū
dum: sed misit aliq̄ sc̄tas personas. s. patriar